教育委員会会議録

１．日 時  平成 30 年 12 月 19 日(水) 開会 午後 3 時 10 分

２．場 所  教育会館 2 階 大会議室

３．議 題

(１)議 案

 第 39 号 後援名義の使用について

(２)報 告

第 58 号 後援名義の使用について

第 59 号 市指定文化財の所有者変更について

第 60 号 寄付採納について

第 61 号 後援名義の使用について

第 62 号 後援名義の使用について

非 第 63 号 指定学校の変更について（基準内）

４．出席者   教育長         國重 英二

        委 員         斉藤 惠子

委 員         髙尾 正彦

委 員         小川 幸彦

        委 員         古田 桂子

５．関係者   教育部長        浦田 俊一

        参事兼生涯学習課長   森  毅彦

        教育総務課長      加賀 実

        学校教育課長      山田 知志

        学校教育課主幹     松岡 英治

文化振興課長      今井 和彦

        図書館長        大藤 伸治

書 記 教育総務課長補佐    柳原 孝宣

６．署名委員  國重 英二教育長，髙尾 正彦委員

７．前回会議録の承認について

  11 月 28 日の定例教育委員会の承認について斉藤委員より報告

   会議録は詳細かつ正確であった旨の報告あり。

８．教育長の報告

  11 月，12 月の教育委員会行事について報告。

９．非公開案件について

報告第 63 号は個人情報に関わるものであるため，非公開とすることについて

挙手による採決を行った。

●結果

多数決により非公開とすることに決定。

１０．議案・報告についての審議

(１)文化振興課所管分

議案第 39 号 後援名義の使用について

①水澤正信展

★説明者 文化振興課長

後援名義の使用について説明を行う。

◆質疑・意見

特に発言する者なし。

●結果

教育長は各委員に諮り，原案のとおり可決した。

報告第 58 号 後援名義の使用について

①第 7 回香川県高等学校応援フェスティバル

②とらまる人形劇坂出公演・アニメそれいけアンパンマン上映会

③劇団カッパ座「オズのまほうつかい」

★説明者 文化振興課長

後援名義の使用について説明を行う。

◆質疑・意見

特に発言する者なし。

●結果

教育長は各委員に諮り，原案のとおり承認した。

報告第 59 号 市指定文化財の所有者変更について

★説明者 文化振興長

市指定文化財の所有者変更について説明を行う。

◆質疑・意見

特に発言する者なし。

●結果

教育長は各委員に諮り，原案のとおり承認した。

報告第 60 号 寄付採納について

★説明者 図書館長

寄付採納について説明を行う。

◆質疑・意見

特に発言する者なし。

●結果

教育長は各委員に諮り，原案のとおり承認した。

(２)生涯学習課所管分

報告第 61 号 後援名義の使用について

①早春の里山ハイキング

②ユープラザうたづ開館 20 周年記念事業「それゆけアンパンマン」上映会

③平成 30 年度ボランティアスクールボランティア講習会

★説明者 生涯学習課長

後援名義の使用について説明を行う。

◆質疑・意見

◇委員

    ③について，第二層協議体とは何か。

<回答>生涯学習課長

  高齢者の暮らしを支える生活支援の充実のため，生活支援体制整備事業に取

り組んでおり，高齢者を取り巻く各種団体が連携する場として協議体を設置し

ている。第二層は，各地区内における特徴的な生活課題を話し合い，実際に活

動している場である。

●結果

教育長は各委員に諮り，原案のとおり承認した。

(３)学校教育課所管分

報告第 62 号 後援名義の使用について

 ①映画感想画コンテスト

★説明者 学校教育課長

後援名義の使用について説明を行う。

◆質疑・意見

特に発言する者なし。

●結果

教育長は各委員に諮り，原案のとおり承認した。

非公開 報告第 63 号 指定学校の変更について（基準内）

１１．次回定例委員会日程   平成 31 年 1 月 28 日(月)  午後 1 時 30 分

１２．閉会          午後 3 時 35 分

以上，会議のてん末に相違ないことを証します。

平成 31 年１月 28 日

教育長   國重 英二

署名委員  髙尾 正彦